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財務諸表

貸借対照表 (単位：百万円)

資  産 2020年
3月31日

2021年
3月31日

2022年
3月31日

現 金 3,205 2,879 3,438

預 け 金 147,741 185,217 206,611

買 入 金 銭 債 権 2,181 19,505 30,995

金 銭 の 信 託 1,886 0 0

有 価 証 券 130,050 132,583 114,039

国 債 4,706 5,978 6,825

地 方 債 18,283 16,555 14,051

社 債 54,757 57,824 57,570

株 式 1,827 2,135 1,907

そ の 他 の 証 券 50,474 50,089 33,683

貸 出 金 234,852 240,375 241,533

割 引 手 形 1,131 633 615

手 形 貸 付 1,830 879 1,716

証 書 貸 付 221,461 230,779 230,367

当 座 貸 越 10,429 8,082 8,834

外 国 為 替 277 245 213

外 国 他 店 預 け 194 244 208

取 立 外 国 為 替 82 1 4

そ の 他 資 産 2,635 2,858 2,947

未 決 済 為 替 貸 128 126 162

信 金 中 金 出 資 金 2,024 2,024 2,024

未 収 収 益 326 356 380

金 融 派 生 商 品 1 0 ー

そ の 他 の 資 産 153 350 379

有 形 固 定 資 産 3,498 3,753 4,029

建 物 934 960 995

土 地 2,172 2,172 2,323

リ ー ス 資 産 167 393 463

建 設 仮 勘 定 ー ー 37

その他の有形固定資産 223 225 210

無 形 固 定 資 産 177 227 173

ソ フ ト ウ ェ ア 6 5 5

リ ー ス 資 産 151 202 147

その他の無形固定資産 19 19 19

前 払 年 金 費 用 334 383 442

繰 延 税 金 資 産 172 ー 494

債 務 保 証 見 返 561 463 474

貸 倒 引 当 金 △ 2,328 △ 2,275 △ 2,473

( 個 別 貸 倒 引 当 金 ) (△ 2,137) (△ 2,089) (△ 2,224)

合　計 525,247 586,217 602,919
　

負債及び純資産 2020年
3月31日

2021年
3月31日

2022年
3月31日

預 金 積 金 458,768 488,917 509,413

当 座 預 金 13,067 17,082 17,086

普 通 預 金 196,188 230,887 240,413

貯 蓄 預 金 182 181 172

通 知 預 金 398 314 470

定 期 預 金 224,850 215,075 224,588

定 期 積 金 20,900 22,329 23,623

そ の 他 の 預 金 3,178 3,046 3,058

借 用 金 35,821 63,366 59,901

借 入 金 35,821 63,366 59,901

そ の 他 負 債 1,553 1,765 2,122

未 決 済 為 替 借 153 182 210

未 払 費 用 317 319 285

給 付 補 填 備 金 25 28 30

未 払 法 人 税 等 186 62 349

前 受 収 益 17 11 17

職 員 預 り 金 367 410 397

金 融 派 生 商 品 1 1 ー

リ ー ス 債 務 335 611 650

そ の 他 の 負 債 147 137 180

賞 与 引 当 金 152 155 154

役 員 賞 与 引 当 金 21 18 19

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 180 154 184

睡眠預金払戻損失引当金 13 13 13

偶 発 損 失 引 当 金 6 5 6

繰 延 税 金 負 債 ー 52 ー

債 務 保 証 561 463 474

負 債 計 497,079 554,911 572,291

出 資 金 1,692 1,703 1,693

普 通 出 資 金 1,692 1,703 1,693

利 益 剰 余 金 28,581 29,195 29,857

利 益 準 備 金 1,688 1,692 1,703

そ の 他 利 益 剰 余 金 26,893 27,503 28,154

特 別 積 立 金 25,104 25,604 26,103

( 災 害 復 旧 積 立 金 ) (3) (3) (3)

( 圧 縮 積 立 金 ) (46) (45) (45)

当期未処分剰余金 1,788 1,899 2,050

会 員 勘 定 合 計 30,274 30,898 31,550

その他有価証券評価差額金 △ 2,106 407 △ 923

評価・換算差額等合計 △ 2,106 407 △ 923

純 資 産 計 28,167 31,306 30,627

合　計 525,247 586,217 602,919
　

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
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損益計算書 (単位：千円)

科  目 2019年4月1日～
2020年3月31日

2020年4月1日～
2021年3月31日

2021年4月1日～
2022年3月31日

経 常 収 益 8,069,999 7,344,640 6,767,533
資 金 運 用 収 益 5,734,718 6,093,883 5,465,648

貸 出 金 利 息 3,780,110 3,641,442 3,504,140
預 け 金 利 息 200,652 195,506 209,662
有価証券利息配当金 1,644,861 2,167,876 1,572,277
その他の受入利息 109,093 89,057 179,568

役 務 取 引 等 収 益 772,209 751,348 698,168
受 入 為 替 手 数 料 315,796 307,382 252,701
その他の役務収益 456,412 443,965 445,466

そ の 他 業 務 収 益 452,507 134,365 485,858
外 国 為 替 売 買 益 17,374 8,904 9,053
国債等債券売却益 425,496 113,894 469,025
国債等債券償還益 － － 1,908
その他の業務収益 9,635 11,567 5,870

そ の 他 経 常 収 益 1,110,564 365,043 117,859
貸倒引当金戻入益 － － －
償 却 債 権 取 立 益 537 1,969 417
株 式 等 売 却 益 964,124 337,259 73,056
金銭の信託運用益 1,442 － －
その他の経常収益 144,461 25,814 44,385

経 常 費 用 6,856,148 6,455,624 5,744,258
資 金 調 達 費 用 244,733 223,368 232,454

預 金 利 息 164,793 142,568 142,256
給付補填備金繰入額 15,646 16,962 19,015
借 用 金 利 息 44,883 41,638 38,296
その他の支払利息 19,409 22,198 32,885

役 務 取 引 等 費 用 659,723 606,826 543,245
支 払 為 替 手 数 料 121,137 116,085 88,366
そ の 他 役 務 費 用 538,585 490,740 454,878

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科  目 2019年4月1日～
2020年3月31日

2020年4月1日～
2021年3月31日

2021年4月1日～
2022年3月31日

そ の 他 業 務 費 用 603,430 59,716 280,774
国債等債券売却損 198,925 8,166 120
国債等債券償還損 295,816 50,732 280,031
国 債 等 債 券 償 却 107,439 － －
その他の業務費用 1,249 816 621

経 費 4,451,487 4,379,291 4,298,079
人 件 費 2,733,293 2,704,451 2,717,107
物 件 費 1,630,443 1,569,821 1,424,439
税 金 87,749 105,017 156,532

そ の 他 経 常 費 用 896,773 1,186,422 389,705
貸倒引当金繰入額 116,796 56,602 232,325
株 式 等 売 却 損 394,267 865,164 －
株 式 等 償 却 195,788 49,707 8,463
金銭の信託運用損 1,844 － －
そ の 他 資 産 償 却 30 28 26
その他の経常費用 188,045 214,919 148,889

経 常 利 益 1,213,851 889,016 1,023,274
特 別 利 益 － － －

固 定 資 産 処 分 益 － － －
特 別 損 失 86,956 198 8

減 損 損 失 86,393 － －
固 定 資 産 処 分 損 563 198 8
そ の 他 特 別 損 失 － － －

税 引 前 当 期 純 利 益 1,126,894 888,817 1,023,266
法人税、住民税及び事業税 365,654 157,004 342,000
法 人 税 等 調 整 額 82,460 67,240 △ 31,574
法 人 税 等 合 計 448,115 224,245 310,425
当 期 純 利 益 678,779 664,572 712,840
繰越金(当期首残高) 1,109,788 1,234,795 1,337,987
当 期 未 処 分 剰 余 金 1,788,568 1,899,367 2,050,828

　

剰余金処分計算書 (単位：千円)

科  目 2019年4月1日～
2020年3月31日

2020年4月1日～
2021年3月31日

2021年4月1日～
2022年3月31日

当 期 未 処 分 剰 余 金 1,788,568 1,899,367 2,050,828
繰越金(当期首残高) 1,109,788 1,234,795 1,337,987
当 期 純 利 益 678,779 664,572 712,840

積 立 金 取 崩 額 364 371 10,494
圧縮積立金取崩金 364 371 364
利益準備金限度超過取崩額 － － 10,130

　

科  目 2019年4月1日～
2020年3月31日

2020年4月1日～
2021年3月31日

2021年4月1日～
2022年3月31日

剰 余 金 処 分 額 554,137 561,751 550,763
利 益 準 備 金 3,470 10,960 －
出資に対する配当金 50,667 50,791 50,763
特 別 積 立 金 500,000 500,000 500,000
圧 縮 積 立 金 － － －

繰越金(当期末残高) 1,234,795 1,337,987 1,510,559
　

2021年度における貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書（以下、「財務諸表」という）の適正性、及び財務諸表作成
に係る内部監査の有効性を確認しております。

2022年6月22日
神戸信用金庫 理事長 西多 弘行

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書については、信用金庫法第38条の2第3項の規定に基づき有限責任監査法人トーマツの
監査を受けております。本ディスクロージャー誌の財務諸表は、上記の計算書類等に基づき記載内容を一部追加・変更するとともに、
様式を一部変更して作成しております。
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